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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia l G marca 196'l r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ulg podatkowych z tytułu nakładów inwestycyjno-remontowych dokony'wanych 
w gospodarstwach ToInych, położonych na niektórych obszarach kraju. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i arl. 35 dekretu z dnia 26 pai.­
dziernika 1950 r. o zoll.owiązilTIiach podatkowych (Dz. U. 
z 1950r. Nr 49, poz. 452, z 1959 r. Nr II, poz. Gl , z 1960 r. 
Nr ,,51, poz. 300, z 1961 r. Nr 33, poz. l!iG i z 1966 r. Nr 24, 
.poz. ,151) oraz § 19 rozporządzenia Rady Min;strów z dnia 
16 maja 1956 r. w sprawie określenia zasad i trybu oraz or- , 
gallów ' właściwych do wydawania decyzji o umarzaniu oraz 
o lidżieli:1Diu ulg w spłacaniu należności przysługujących jed­
nostkom budżetowym oraż pańsl wowym iTI5tytucjom, przed­
siębiorstwom i bankom -(Dz. U. z 1964 r. Nr 24, poz. 162 

z .1965 r. Nr ' 22, poz. 137) zarządza ' się, co następuje: 

§ 1. W zarzącl'l.eniu Ministra Pinansów z dnia 1 marca 
1965 r. w sprawie ulg podatkm-yych z tytułu nakładów inwe­
stycyjno-remontowych dokonywanych w gospodarstwach rol­
nych, położonych na niektórych obszarach kraju (Monitor 
Polski Nr 12, poz. 44) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 dodaje się zdanie w brzmieniu: 
.. Na żądanie podatnIka organ finansowy obowiązany jest 
jednak ustalić wartość nakładów poniesIonych przez po­
(;atn{ka z t'ytulu takiej ' inwestycji na poc!stav,,-ie rachun­
ków (§ 4 ust. 1 pkt 3) i przyjąć ją za podstawę oblicze­
nia ulgi."; 

',2) w § 5 ust. 3-7 otrzymują brzmienie: 
.. 3. Ulgę stosuje się przy wymiarze podatku gruntowego 

i należności pieniężnych, 'określonych w ust. 7. Je­
żeli inwestycje zostały, zakończone po dokonani{t V-ly­
mia-ru albo wniosek o ulg'ę ,złożony został po doko­
n,miu wymiaru, ulgę stosuje, się ' poczynając od ' lego 
roku, w którym decyzja przyznająca ulgę została 
wydano. 

4. Ulgę za dany rok podatkowy przyznaje się w gra­
nicach do 100°/0 roczncuo. wymiaru podatku grunto­
wego i należności, określonych w ust. 7, a w pierw­
szym roku jej stosowania - w granicach nie zapia­
conych rat. 

5. W razie nie wyczerpania w rokll podatkowYIn, w któ­
rym inwestycje zostały zakoTlczone bądź w którym 
decyzja 'IN sprawie ulg została wYQana, całej kwoty 
ulgi przysługującej podatnikowi, ulgę stosuje ' się w 

- okresie do 10 lat, licząc od roku zakończenia inwe­
st vcj i bądź wydania decyzji. Prezydia wojewódzkich 
rad nafOdowych mogą - w zależności od warun­
ków miejscowych - przedłużyć dla poszczególnych 
powiatów okres podany VI zdaniu poprzedzającym, 

nie więcej jednak niż do 15 lat. 
6. Jeżeli ,pod"tnik posiada zaległości, w zobowiązaniach 

pieniE,'żnych w rozumieniu art. 1. ust. 1 ustawy z dnia 
11 listopada 1965 r. o rozszerzeniu l!lprawnień gro­
madzkich rad narodowych ' w zakresie podatkowym 
oraz o usprawnieniu w gromadach wymiaru i pobo­
ru podatków i innych należności pieniężnych' (Dz. U. 
Nr 46, poz. 288), ulgę stosuje się przede ,'.vszvstkim 
w trybie umorzenia kwoty z1'ległości odpowiadającej 
części nakładów określonych w ust. 1. Podatnikom, 
ktć!ych gospodarstwa rolne, stosownie do obowią­
zujących przepisów, zostały lub zostaną uznane za 
zan iedbane ek onomicznie i objęte pomocą Pailstwa, 
ulgę - stosuje si.:; przede wszystkim ,;, bieżących , na-

l eżnościach, a następnie w zaległościach, nie wyłą­

czając należności scalon ych, które po upływie termi­
nu odroczenia płatności zostaną zakwalifikowane do 
śc1ilgnięcia . 

7. Jeżeli ldga z tytt1łu nakładów inwestycyjno-remon­
towych przekracza w danym roku podatkow ym kwo­
tę podatku ' grtmtowe(,ro, WÓWCZilS ' nie7.ależni~ .od ul­
gi w poclatkugruntowym potrąca się ulgę z należ- . 
ności Pal' stwowego Funduszu Ziemi, a w okresie 
pierwszych trzech Jat stosowania ul9i , także z opła­
ty melioracyjnej - w wysokości różnicy pomiędzy 
kwotą ulgi przysługującą z tytuhl inwestycji a kwo­
tą ulgi potrąconą z podatku gTuntoweno. Przepis po­
wyższy sfosujesię odpowieunio do podalnikćn'i cał­
kowicie zwolnionych od podatku gruntowego."; 

3) po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: 

- ,,§ Sa. Przepisy paragrafów poprzedzających stosuje się 
odpowiednio do podatników podatku grunto\vego, 
których grunty nabyte jako samodzielne gospo~ 

darstwa od ,Państwa lub od. właścicieli gospo- ..... 
darslw z.cmiedbańych ekonomicznie podlegają 

zwolnieniu od podatku gruntowego na podstawie 
§ 4 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 30 wrze­
śnia 1965 r. w sprawie zwolnień i obniżek w po­
datku gninfowym (Moniotor Polski z 1965 r. Nr 59, 
poz. 302 i z 1967 r. Nr 24, poz. 112), z ,tym że: 

1) ulga przy inwestycjach w postaci budowy, 
rozbudowy lub odbudowy budynków gospo­
darczych wynosi 50010 podstawy jej ohliczenia; 

2) jeżeli podatnik nabył grunty od Państwa bez 
budynków lub z' bud ynkami nie nadającymi się 
do użytku z powodu ich złego stanu uądż któ­
rych rozmiar był za mały do potrzeb gospo­
'd ;;ustwa, a dokonane w danym roku podatko­
wym potrącenia w podatku gruntowym, w na­
JeżilOściach Pmlstwowego Funduszu Ziemi i w 
opłacie melioracyjnej (§ 5 ust. 7) nie wyczer­
pują pełnej kwoty ulgi inwestycyjnej, wów­
czas właściwy odc17.iał Banku Rolnego, na wnio­
sek prezydium gromadzkiej rady narodowej 
umorzy '- na poczet ulgi- w całości lub w 
części przypadającą do zapłaty ~v tym roku 
ratę kapitałową za nabyte gospodarstwo wraz 
z oprocentowaniem. Powyższy przepis stosuje 
się także w latach następnych, aż do wyczer­
pania pełnej kwoty ulgi, jaka przysługuje z ty­
tułu nakładów, nie dłużej jednak niż w okre­
sie wymienionym w § 5 ust. 5; 

3) ulgę inwestycyjną w podatku gruntowym sto­
suje się ocl roku nastf;pującego po ostatnim rO­
kll zwolnien.ia grunt6w od podatku gruntowe­
go, jeżeli 'f' okresie zwolnienia gruntów od te­
go podatkn pełna kwota ulqi, jaka przysługuje 
podatnikowi z tytułu nakładów, nie zostanie 
potrącona z należności Państwowego Fundu­
szu Ziemi, z opIaty melioracyjnej i w postaci 
umorzenia rat kapitarowych wrilZ z oprocpn1.o­
waniem zanabrte od Państwa samodzielne go-
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spodarstwo . rolne; w tym wypadku 10-letnt 
okres stosowania ulgi w podatku gruntowym, 
określony w § 5 ust. 5, liczy się od roku na­
stępującego po ostatnim roku zwolnienia grun­
tów od poda tku gruntowego."; .. 

4) w § 8 ust. 1: 
a) pkt l wyrazy ,,1-4 dni" zastępuje się wyrazem "mie­

sięc1.ll ym", 
b) pkt 2 wyrazy "odpowiada faktycznemu zużyciu ma­

terialów" zustępuje się wyrazami "nie budzi wątpli-
1\' ości", 

----------------------------------
5) w § 9 po wyrazach "Państwowego Funduszu Ziemi" do­

daje się wy;razy "liIb opłaty melioracyjnej"; 
6) początkowe wyrazy . § 10 otrzymują brzm ienie: 

,,§ 10. Przepisy paragra'fów poprzedzających, z Wyjąt­
kiem § Sa, stosuje się odpowiednio do kólek rol­
niczych i ich ośrodków rolnych oraz do prowa­
dzących gospodarstwa roJne ~póldzieJni i ich 
związków zrzeszonych w .Centruli Rolniczej Spół­
dzielni «Samopomoc Chłopska »', z tym że:". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi. wżycie z dniem .ogloszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1967 r. 

MinIster Finansów: J. Albrecht 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANS6w 

z dnia 18 kwietnia 1967 r. 

zmieniające zarz'td.zeni·ew sprawie szczegółowych zasad gospodarowania środkami fundullzu prewencyjnego 
Państwowego Zakładu Ubezpieczeń oraz zasad sprawozdawczości w tym zakresie. 

T'. a . podstawie art. 22 ustawy z dnia 2 grudnia 1958 r. 
o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych (Dz. U. z 1958 r. 
N r' 72, poz. 357 i z 19G4 r. Nr 16, poz. 94) i § 10 rozporzą­

dzenia Rady Ministrów z dnia 21 lutego 1963 r. w sprawie 
wspó!dzialania o'rganów administracji państwowej z Pa'll­
s twowym Zakl i'l.dem Ubezpieczeń w zakresie ' ubezpieczeń 
nia jątkowych i osobowych oraz w zakrf:sie zapobiegania po­
wstót 'vaniu szkód !o~ow 'y ch (Dz. U. Nr 8, poz. 4'7) oraz art. 51 
ustilwy z dnia 1 lipca 1958 r. o prawie b:'ld żetowym (Dz. U. 
7 1958 r . N r 45, poz. 221 i z 1963 r. N r 23, poz. 164) zarząd~d 
się, co na st~pl.'.je: 

§ 1. W zarzadzen iu Ministra Fina'nsów z dnia 20 ·listo- · 
pada 1964 r. w sp~awje szczegółowych zasad gospodarowania 
środkami funduszu pre ,vencyjncgo Pal~stwowego Zak ładu 

Vbezpieczeń oraz z<Js~d sprawozda\vTzo~ci w tym zakres~e 

(Monitor Polski ~r 84. poz. 396) wprowadza się następuj ące 
zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie : 
,,§ 6. Środki funduszu preweD.cyjne~~o określone w 

uchwalonym przez R adę Ubezpieczeniową PZU 
planie dz.iałaJnoŚci zapobiegawczej jednostki . or­
ganizacy jne PZU przekazują bezpośrednio na ril­
chunki bankowe jednostek budżetowych (zakła­

dów budżetowyc h), będących bezpośrednimi wy­
konawcami ząs.lań prewencyjnych."; 

2) § 7 skreśla się; . . 

3) w § 8 skreśla się ust. 3; 

'4) § 10 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 10. 1.' Wydzia.ły finansowe prezydiów rad narodo­

wych mogą w porozumieniu z wlaściwymi jed­
nostkami organizacyjnymi PZU na wniosek 
jednostek budżetowych (zak.ładów budżeto~ 
wych) realizujących zadania pręwencyjne wpro­
wadzać zmiany w planach finansowych fundu­
szu prewencyjnego pr'zez zmianę wysokości 
kwot przeznaczonych na poszczególne zadania 
'w obrębie kwot przyznanych tym jednostkom 
budżetowym (zakladom budżetowym). Upraw­
nienie to nie dotyczy . środków finansowych 
przeznaczonych na cele inwestycyjne. 

2. Zmiany polegające na pf1esunięciu środków fi­
nansowych funduszu między jednostkami budże­
towymi (zakładami budżetowymi)' realizującymi 

zadania prewencyjne mogą być dokonane t yI­
x_o za' zgodą Centrali PZU,"; 

\ . 

5) § 11 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 11. 1. J ednostkami or~Janizacyjnymi właśc,iwymi do 

reali?:acji zadań prewencyjnych zgodnie z pla­
nami finansowymi funduszu prewencyjnego są: 
1) ministerstwa, 
2) wydziały (jednostki równorz~dne) prezy­

ciió w wojewódzkich i powiatowych rad ha­
rodo\vy ch, 

3) jed nostki budżetowe nie wymienione w 
pkt 1 i 2 oraz zakłady buclżptowe. 

2. $rodki funduszu prew.encyjnego nie wykorzy­
stane po całkowitym wykonaniu zadania pre­
wencyjneg o oraz środki przekazane n3 z"lda'­
nia, które nie llildą mogły być zrealizowaJ'ł) -­
pod le~,ają zwrotowi na rachunek ban.kowy wla-- ·· 
sCtwej jednostki - organiZacyjne j PZU przed ' 
upływem roku kale'ndar:wwego." ; 

6) § 12 otrzymnje brzmienie: 
,,§ 12. 1. Z wykonania planu finansowe go funduszu pre~ 

'wencyjnego jednostki budi.ctowe (zakłady 

budżetowe) sporządzają sprawozd3nia okre­
ślone w przepisach o rachunkowości bu(lże­

toweJ. 
2. JE'dnostki organizacyjne wymienione W · § 11 

ust. 1 przesyłają odpowiednim jednostkom or­
'ganizacyjnym PZU kopie sprawo7.dań jednost­
kowych, zawferające potW'ierclzenie przez '. wła­
ściwe oddziały NBP końcówego stanu środków 
funduszu prewencyjnego."; 

7) w § 14: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"l. PZU jest uprawniony do kontroli wykonania pla ... 
nów finansowych działalności zapobiegawczej w 
drodze badania w tym zakresie zapisów księgo­
wych i dokumentacji jednostek organizacyjnych 
realizujących zadania prewencyjne oraz spraw- · 
ozania realiżacji zad.ań prewencyjnych' na miej­
scu ich ·wykonania.", 

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
"l) jednostkom organizacyjnym realizującym iada­

nia prewencyjne,". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi VI żfcie z dniem l stycznia 
1968 L 

I\1inister Finansów: w z. J . Kole 


